nec

nec ingenio, nec vi, nec arte comparetur, ipsumque esse nobilem laus sit maiorum potius nostrorum, quam nostra propria, nimis absurdum, & auditu mirabile mihi esse videtur, velle te, quæ in aulico nostro sint præclara, ideò perire, quòd parentibus sit natus ignobilibus, nec satis esse, vt summus possit, perfectissimusque euadere, alia illa, quæ aiebas, eum habere, ingenium, faciem, & figuram corporis decoram, venustatēque, quæ primo statim aspectu gratissimum ipsum, acceptissimumque; vnicuique semper reddat. Tum Comes, non inficior, inquit, in hominibus humili loco ortis easdem posse lucere virtutes, quæ in nobili splendent genere natis, sed, ne repetam, quæ iam diximus, ne multa afferā alia, quæ ad nobilitatis posset redundare laudem, cui, cùm cōsentaneum sit, à bonis vt nascantur boni, ab omnib. honos est habitus omnitempore, quoniam fingendum nobis sumpsimus aulicū detractis vitijs omni laude cumulatam sic, vt nihil desiderari in eo possit, & requiri, mihi videtur nobilis

lis faciendus necessariò cùm alias ob causas complures, tum in primis propter vnã opinionem omnium, quæ de nobilitate, vbicunque ea apparet, subito existit. Facenim in aula aliqua esse duos, qui benè, aut secus factis iudicia de se hominum nondum vlla concitarint, quàm primùm palam fiet, & percrebrescet, alterum patre nobili procreatum esse, ignobili alterum, lōgè minoris ab omnib. hic, quàm ille, æstimabitur, multoq̃ue labore necesse erit, & sensim longo tempore in animis hominum vt idē hic opinionem de se imprimat bonam, quam ille vnico temporis puncto erit, solaq̃; ortus sui fama cōsecutus. Quanti autem referat, quanti que momenti sit, eiusmodi de aliquo opinionem semel haberi cæptam, vnicuique non difficile est ad intelligendum. Nam, vt verba de nobismetipsis faciã, vidimus hãc domum venire quosdam, qui etsi insipientes fuerunt, summeque inepti, in omni tamen Italia permagnum in aulicis nomen habuerūt, & quanquam stoliditate sua tanquam indicio quodam,

qui

qui homines essent, tandem ipsi patefecerunt, tamen multos de nobis fefellerunt, inque animis nostris opinionis de se semel insitæ, quasi que signatæ vestigia reliquere sempiterna, quâ tumuis, quæ agerent, facile cerneremus ex virtute proficisci nō magna. Vidimus alios minimi quidem initiō fieri, sed ad extremum stare præclarè. Atque horum errorum causæ existunt variæ, quarum vna obstinatio est, & pertinacia principum, qui, vt faciāt, quod omnibus moueat admirationem, nonnunquam beneuolentia complectuntur, & beneficijs eos, quos ipsi dignos putant odio, sæpe etiam se fallunt. Sed, quoniam æmulos semper, atque imitatores habēt innumerabiles, quædam de ipsorum beneuolentia longè, lateque diffunditur fama, quam in iudicando ferè homines sequuntur, si que in his, in quos beneuolentia illa nauatur, offendunt quippiā, quod communi sermoni opinentur, & commendationi non respondere, metuunt, ne opinione fallantur, semperque expectant reconditum aliquid ab ijs, ac
singula.